**Capitulū xxix.**

**L**ineas i. machinas bellicas q; b; itur ad murum suffodiendum quas bonomies catos vocant. Arietes uts caplo nra. Hoc exuui arum i. spolia Attoiti i. pauefaci a stupefcī.

**Capitulū xxx.**

**R**ic malus li arbor nauis. Hoc tianstrū tri est tabula super quam sedent remiges. Indicus a u. i. de india. Hoc pectoriolū est parua domus vñ cellarū in naui. Pigmei sūt populi statuta cubitali montana moie tenentes. Hic institor oris i. mercator. Hoc mancipiū et hic et hec maneps i. seruū et quicq; potest manu capi et subdi. Dentes eburneos i. pectines de ebore. Et ebeminos i. de ebeno. Guttam id est speciem illam aromaticam.

**H**oc scutulatum tū vestis preclara quodam orbis vel circulos habens. Scus ideclinabile i. rotundū. Chod chod hoc nomine dicit hebrei omnes preciosas merces significari. Hoc state tes resina preciosa Calamū i. speciem illam aromaticā. Multa phariam i. multiplicē. Hoc iuoluereū eri i. muolutio. Hoc classis id ē nauigium.

**Capitulū xxviii.**

**S**ardius gemma est sanguinis coloris. Multa de isto caplo expedita sunt pāus.

**Capitulū xxix.**

**H**ec manubie arum sūt spolia.

**Capitulū xxx et xxxi.**

**F**ulcientes i. sustinentes. Hoc triensis uts ysaie xxix. Farciretur litholos i. peziolos i. loco vulneris repleretur. Concedet i. cadent condensus a u. i. spissus. Hoc platanus est arbor habens lata folia. Emulata sūt vel amando imitando. Iudicio vñ de dignando. Cohercui i. strixi.

**Capitulū xxxi et xxxii.**

**H**ec famae ei i. imundicies. Merere i. plagere. Tabescim⁹ id ē tristamur vel deficimus.

**Capitulū xxxv et xxxvi.**

**Z**elū i. muidia vel odiū. Euge interiectio gaudentis vñ insultatis. Hoc parietina e i. parietum rūna. Jugis i. summitatibus montium. In igne zeli i. in feruore vindicta suffocare i. stragulare.

**Capitulū xxviii.**

**S**cutatus i. scutis armatus. Nomen adiectiuū a scutū vel pāci pīu a scutor. Instrue i. armis apone.

**Capitulū xxxix.**

**H**ic contus tū est partica preacuta sine ferro. Lustrantes i. circueūtes. Peragrates i. pābulā.

**D**olictores dicunt humatores  
vel sepulcros cadaverū. **V**ic po-  
litor. a polis quod est pluralitas  
et lictor qd est apparitor qui por-  
tat gladiū ante iudicem ad occi-  
dendū iudicatos. **I**tem lictor dicit  
leccator a lingō. **V**ic et hec altis  
et hoc lec est auis in domo nutri-  
ta. zelū amore ad liberandum vel  
seuorem ad vindicandum.

**Capitulū xl.**

**P**ergens. i. tendes vel declinas  
**V**ic thalam⁹ mi. i. camera. prie  
est cubiculum v̄l coniugalis lect⁹  
Iponse. **V**oc limen inis inſerior ps  
ostn. Marginem. i. extremitatem  
Cazophilacium ut suprā ihēmie  
xxxv. Stratum. i. complanatum  
Celate. i. sculpe Excubat. i. vigilat  
in custodis. **C**ap xli

**R**ec coelea ee csi cielea a cielo  
quod est circulus. dicitur circula-  
re a āfractuosum deambulatoriū  
ut i turrib⁹ ecclesian⁹. **V**ec hæteca  
et. i. solarium. Stratū. i. pauimētū  
Humerul⁹. i. paruis humeris.

**Capitulū xlii**

**H**oc tristegum gi est locus tri-  
cameratus. a tris et tectum. **V**ic  
peribolus vel hoc peribolū ē mur⁹  
exterior cīgens ga; ophilia l mu-  
⁹ aten dom⁹ domini qui totum  
templum per quadrū incircuit  
ambiebat. **A**peri. i. circū a ambulo  
secundum hugacionē. **V**ic nothus  
dicitur austus.

**Capitulū xliii**

**M**etiantur. i. mensurent. **V**ec  
fabrica ee. i. edificium In finu. i. in  
loco in quo cōsumebantur super  
al. are. **V**ec crepido. i. summitas  
vel extremitas altaris. **E**cīa dicit  
appicatorium ut hic Ariel. i. tem-  
plum quandoqz iherusalē qz al-

tare sicut hic et dicitur quasi leo  
deus vel leo dei

**Capitulū xlvi**

**N**ic editus vel hic edilis idis. i.  
eustos dom⁹ ab eae a tueor Vitte.  
. i. m̄fule quibus capita sacerdotū  
ligabātur. **V**oc femmale lis. i. bra-  
ea. Controversia. i. discordia vel  
contentio.

**Capitulū xlvi. xlvi**

**S**ortito. i. p sortes ablati⁹ adū  
bialiter positus. **V**uadifariam  
. i. per quatuor partes adūbiū est  
discretiū. **S**undmis. i. diuturnis  
cōuentib⁹ ad mercandū. Catha-  
mane a catha. i. iuxta vel om̄uesa-  
le et mane diluculo Attiolū. i. par-  
ui attiū. Culine. i. coquine

**Capitulū xlvi et xlvi**

**C**anl uado as. i. ultra vadare  
tras vadū ire vel ducere vel trahi.  
**S**erpit. i. corpore vel ventre repit  
vel latenter incedit. **I**n salinas. i.  
ubi fit sal. Prophana. i. non sacra  
loca i qb⁹ sc̄ popul⁹ passi hitabat

**Incipit prologus in danielē**

**P**roprietatibus. i. figuris Line-  
as id est caracters v̄l figurās  
lige caldayce. Pericopen. i. decisio-  
nem. **A**peri quod est de et cope. i.  
cesio scilicet lamēcationes. **P**istrī-  
num locus ubi pinxitur vel granū-  
teritur. **A**nhelantia. i. anxiantia vel  
eminentia altū. **S**tridentia. i. fortis  
resonātia. **P**er criptam. i. cauernā.  
**I**mpegi. i. cespitaui. **A**ffectus id est  
afflictus. **I**ngerente. i. infrente v̄l  
figgerente. **I**mprobis. i. nō pbus  
importunus et perseverans. **V**eru-  
. i. obelo vel virgula. **S**ubiecimus. i.  
in fine operis possumus de p̄cep-  
toribus id est magistris. **A**po. i. ab  
Grec a p̄positio Ray. i. et Aschinu-  
. i. schise stindere. **A**prīmu p̄se seca

re Lentus. i. nō bene siccus mollis  
non fortis et desidiosus Cauillabat  
.i. caluniabat l' deridebat Machias  
.i. artificiosas structuras discoforum  
.i. dapiferum a discus et fero Lecti-  
tare. i. frequenter legē Apocryphus  
aū historia cuius autor et veritas  
ignoratur Agiographa id ē sacra  
scriptura differere. i. disputare vñ  
diffuse tractare Non satis id ē non  
multum

**Incipit daniel propheta Capitulū  
Primum et secundum**

**Q**autus aū id est pūdentia  
circūspect⁹ a caueo Coe⁹  
aū. i. coetaneus Cōterrit⁹  
.i. pauefactus Nec cōjectura te. i.  
interpretatio Nec aruspex icis q̄si  
horarū inspectio Nec plāntariū en⁹  
.i. quasi fidamentū vel plantatio  
Extulit. i. exaltauit

**Capitulū iij.**

**N**ic satrapa e. i. p̄inceps Nec  
fistula e instrumentū musicū Nec  
sambuca e idem de arbore q̄ sambu-  
ca vñ sambucus dicit Nec simplo-  
ma. i. trea Nec thyara. i. coronula  
N̄gebat. i. cogebat Nec napta e.  
est purgamentū līni vel cui⁹ liber  
alterius rei vel genus somitis quo  
icendia nutriūtur Nec malleolus  
li. i. vimen vel sarcinum aren⁹.  
Propere. i. velocit̄ Nec sataballū  
.i. braca frūpens. i. i. vōce prūpens

**Capitulū iii. et vi.**

**P**roceritas. i. longitudo Edicē  
.i. aperire quasi extra dicere Tem-  
mulentus aū. i. vīmo plenus Nec  
cōpages gis. i. coniunctio Obfirma-  
tus. i. obſtrmatus Articulus. i. digi-  
tus Digestus aū id est apōfitus

**Capitulū vi et viij.**

**S**urripere. i. falso fūggerē p̄p̄c  
Fest latenter rape Comperire. i. cog-  
noscere Affatus. i. allocutus Fapi-  
dus. i. vñloꝝ. **C**apitulū vñ. a. ir  
Tentilante. i. vibratē p̄cūtien-  
tēm vel disp̄gentem Efferatus est  
.i. deseunt In agustia. i. i. breuitate  
temporis vel loco stricto

**Capitulum x. et xiij.**

**S**marcere. i. vigorem corporis  
amittere Conſternatus. i. teritus  
Altus. i. spūs Intercludit̄. i. itra  
fauces claudit̄ Externus aū. i. ex-  
traneus V̄ber omnis generis. i.  
habundans Inibit. i. consiliū ičho-  
abit Nec trieris ut̄ psaie xxxvii.  
Perpetrare est facere p̄cipue in  
malo Gratuito. i. gratis Nec clas-  
sis. i. nauigium Apheduo. i. soln fui.  
Vel emaus ad radicem mortis oli-  
ueti. Vel mansūcula que adharet  
magne domui Et dicit p̄fectū si  
de lignis l' memanū si de lapidib⁹

**Capitulū xiii.**

**D**udiūtercius. i. nūc est dies ter-  
tius aduerbiū temporis Simig-  
mata. i. confectiones vnguenti ad  
lauandū apti Nec posticū ci latēs  
egressus a parte posteriori Nec et  
hec coniuia. i. de mensa regis

**Capitulum xxiij.**

**E**chabe fūt menſure triū mo-  
diorū vel sextarioꝝ septuaginta  
duorū apud grecos sedm vñdori-  
tis. i. baculus Intero itriui. i. itus  
terere In aluedolo. i. in vase atquo

**Incipit prolog⁹ librum duodeci  
prophetarū**

**Q**omāticus id ē digress⁹  
Autumare id est putat̄  
affirmare quandoque  
est confidere. Simcro

noss. i. coetemporaneū. **A**sini. i. con  
et cronos temp⁹ Admittere. i. pec  
care. **E**locati. i. extra locati. Defen  
dendū. i. vindicandū